

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2020**  
**Pregão Eletrônico nº 010/2020(SRP)**

O Prefeito Municipal de Eunápolis, José Robério Batista de Oliveira, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 010/2020(SRP), Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de EPI's e materiais elétricos para manutenção, implantação e melhoria da iluminação pública do Município de Eunápolis. Órgão Gerenciador: Município de Eunápolis - CNPJ: 16.233.439/0001-02; Fornecedor Registrado: **PALMAS LUZ COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS Ltda.**, inscrita no CNPJ: 08.901.896/0001-91. Assinatura: 14 de Abril de 2020. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: **R\$301.458,96** (trezentos e um mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos), sendo registrados os seguintes itens e preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
<b>1.0</b>	<b>LOTE I - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA</b>					
1	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE 1000V CLASSE 0 PARA ELETRICISTA - TAMANHO 10	PAR	10	ORION	194,41	1.944,10
2	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA - TAMANHO 10	PAR	20	SAFETY	16,43	328,60
3	CAPACETE AZUL DE SEGURANCA COM AJUSTE E JUGULAR PARA ELETRICISTA	UN	10	VONDER	13,83	138,30
4	BALACLAVA NR10 ANTI-CHAMA E ARCO ELETRICO 100% ALGODÃO - RISCO 2	UN	8	VONDER	26,89	215,12
5	OCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO - ANTI RISCO, ANTI EMBAÇANTE, FILTRO DA RADIAÇÃO UV	UN	10	VONDER	11,52	115,20
6	CAMISA AZUL MANGA LONGA COM FRISO REFLETIVO NR10 BRIM 100% ALGODÃO ANTI-CHAMA E ARCO ELETRICO - RISCO 2 - TAMANHO M	UN	1	V. MARTINS	260,35	260,35
7	CAMISA AZUL MANGA LONGA CCOM FRISO REFLETIVO NR10 BRIM 100% ALGODÃO ANTI-CHAMA E ARCO ELETRICO - RISCO 2 - TAMANHO G	UN	4	V. MARTINS	260,35	1.041,40
8	CAMISA AZUL MANGA LONGA CCOM FRISO REFLETIVO NR10 BRIM 100% ALGODÃO ANTI-CHAMA E ARCO ELETRICO - RISCO 2 - TAMANHO GG	UN	3	V. MARTINS	260,35	781,05
9	CALÇA AZUL COM FRISO REFLETIVO NR10 BRIM 100% ALGODÃO ANTI-CHAMA E ARCO ELETRICO - RISCO 2 - TAMANHO 39	UN	1	V. MARTINS	260,36	260,36
10	CALÇA AZUL COM FRISO REFLETIVO NR10 BRIM 100% ALGODÃO ANTI-CHAMA E ARCO ELETRICO - RISCO 2 - TAMANHO 44	UN	4	V. MARTINS	260,35	1.041,40
11	CALÇA AZUL COM FRISO REFLETIVO NR10 BRIM 100% ALGODÃO ANTI-CHAMA E ARCO ELETRICO - RISCO 2 - TAMANHO 46	UN	3	V. MARTINS	260,35	781,05
12	BOTA DE SEGURANCA BICO DE PVC PARA ELETRICISTA - TAMANHO 39	PAR	3	USAFE	46,63	139,89
13	BOTA DE SEGURANCA BICO DE PVC PARA ELETRICISTA - TAMANHO 41	PAR	3	USAFE	46,63	139,89
14	BOTA DE SEGURANCA BICO DE PVC PARA ELETRICISTA - TAMANHO 42	PAR	14	USAFE	46,62	652,68
15	CINTURÃO PARA ELETRICISTA 5 PONTOS -	UN	3	V. MARTINS	117,10	351,20
16	TALABARTE EM Y	UN	3	V. MARTINS	123,12	369,36
17	PROTETOR SOLAR 60 FPS 120mg	UN	12	SUNDOWN	34,58	414,96
18	CONE DE SINALIZAÇÃO PADRÃO NORMA NBR REFLETIVO FLEXÍVEL ALTURA 75CM EM POLIETILENO	UN	9	VONDER	36,11	324,99
<b>TOTAL DO LOTE I (R\$)</b>					<b>9.300,00</b>	
<b>2.0</b>	<b>LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO</b>					
1	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	80	EMPALUX	5,97	477,60
2	SOQUETE DE PVC TERMOPLASTICO BASE E27 COM RABICHO PARA LAMPADAS	UN	80	ENERBRAS	1,34	107,20
3	CABO DE COBRE PP CORDPLAST , 2x2,5 MM2 , 450/750 V	M	2000	COBRECUM	1,68	3.360,00
4	CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25+25MM2	M	2000	COPPERFRIO	4,94	9.880,00
5	DISJUNTOR TIPO DIN, BIPOLAR 20 A	UN	52	SOPRANO	11,48	596,96
6	DISJUNTOR TIPO DIN, TRIPOLAR 80 A	UN	6	SOPRANO	52,99	317,94
7	RACK COM ISOLADOR DE PVC	UN	4	ROMAGNOLE	10,40	41,60
8	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	12	VONDER	8,74	104,88
9	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS PACOTE COM 100 UND	PCT	10	FOXLUX	2,72	27,20
10	HASTE DE ATERRAMENTO DE AÇO COM 2,40M DE COMPRIMENTO E DN 16MM	UN	16	E.V	13,91	222,56

11	INTERRUPTOR SIMPLIS 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	26	SIMON	2,03	52,78
12	TOMADA FEMEA 2P-T 10A, 250V, PARA SOBREPOR	UN	65	ILUMI	1,41	91,65
13	LÂMPADA DE LUZ MISTA 160W, 220V, E27, IRC 75 OU SUPERIOR, 3000 LUMENS OU SUPERIOR, COR 3000K OU SUPERIOR (BRANCO QUENTE)	UN	100	EMPALUX	10,13	1.013,00
14	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W, 220V, E27, IRC 75 OU SUPERIOR, 5000 LUMENS OU SUPERIOR, COR 3000K OU SUPERIOR (BRANCO NEUTRO)	UN	3500	GOLDEN	20,88	73.080,00
15	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W, 220V, E27, IRC 75 OU SUPERIOR, 12000 LUMENS OU SUPERIOR, COR 3000K OU SUPERIOR (BRANCO NEUTRO)	UN	1000	EMPALUX	22,82	22.820,00
16	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W, 220V, E40, IRC 85 OU SUPERIOR, 19000 LUMENS OU SUPERIOR, COR 5200K OU SUPERIOR (BRANCA, LUZ DO DIA)	UN	1000	EMPALUX	23,88	23.880,00
17	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, 220V, E40, IRC 92 OU SUPERIOR, 34000 LUMENS OU SUPERIOR, COR 5200K OU SUPERIOR (BRANCA, LUZ DO DIA)	UN	1000	EMPALUX	24,21	24.210,00
18	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 1000W, 220V, E40, IRC 70 OU SUPERIOR, 100000 LUMENS OU SUPERIOR, COR 5000K OU SUPERIOR (CLARA, LUZ DO DIA)	UN	10	EMPALUX	88,74	887,40
19	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 2000W, 220V, E40, IRC 85 OU SUPERIOR, 180000 LUMENS OU SUPERIOR, COR 4300K OU SUPERIOR (CLARA, LUZ DO DIA)	UN	14	EMPALUX	238,06	3.332,84
20	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 70W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO EXTERNO	UN	500	QS	27,13	13.565,00
21	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO EXTERNO	UN	250	QS	35,12	8.780,00
22	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO EXTERNO	UN	500	QS	39,36	19.680,00
23	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO EXTERNO	UN	250	QS	47,53	11.882,50
24	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 1000W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO EXTERNO	UN	10	QS	111,59	1.115,90
25	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 2000W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO EXTERNO	UN	14	QS	318,46	4.458,44

26	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO INTERNO	UN	350	QS	39,07	13.674,50
27	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W/220V - ALTO FATOR DE POTÊNCIA 0,92 OU SUPERIOR, PADRÃO ABNT, LIGAÇÃO COM CABOS FLEXÍVEIS COM ISOLAMENTO 105°C, ESQUEMA DE LIGAÇÃO IMPRESSO EM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTE SOLDADO NO INVÓLUCRO, INVÓLUCRO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ - USO INTERNO	UN	250	QS	44,26	11.065,00
28	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, P/ LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W SOQUETE E27 ENCAIXE Ø25,4mm	UN	350	OLIVIO	15,92	5.572,00
29	LUMINARIA FECHADA P/ ILUMINACAO PUBLICA, P/ LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W/400W SOQUETE E40 ENCAIXE Ø60,3mm	UN	58	OLIVIO	80,20	4.651,60
30	PROJETOR LED REFLETOR RETANGULAR, IP66, 100W	UN	40	OLIVIO	14,70	588,00
31	PROJETOR EM ALUMÍNIO, LONGO ALCANCE, P/ LÂMPADA DE 400W	UN	40	OLIVIO	26,58	1.063,20
32	PROJETOR EM ALUMÍNIO, LONGO ALCANCE, P/ LÂMPADA DE 1000W	UN	10	OLIVIO	177,43	1.774,30
33	PROJETOR EM ALUMÍNIO, LONGO ALCANCE, P/ LÂMPADA DE 2000W	UN	14	OLIVIO	233,81	3.273,34
34	BRACO PARA LUMINÁRIA PUBLICA AÇO GALVANIZADO ENCAIXE 25,4mm COMPRIMENTO 1,50m	UN	250	J. BATISTA	8,89	2.222,50
35	BRACO PARA LUMINÁRIA PUBLICA AÇO GALVANIZADO ENCAIXE 60mm COMPRIMENTO 3,00m	UN	58	ELETUBOS	96,07	5.572,06
36	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W	UN	1368	EXATRON	7,63	10.437,84
37	BASE FIXA PARA RELÉ	UN	468	TECNOLINSA	2,75	1.287,00
38	ABRACADEIRA DE FIXACAO DE BRACOS DE LUMINARIAS	UN	10	ROMAGNOLE	16,57	165,70
39	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADA M16 16 x 350mm	UN	508	ROMAGNOLE	5,23	2.656,84
40	ARRUELA QUADRADA DE AÇO 38 F14	UN	108	ROMAGNOLE	0,40	43,20
41	CONECTOR PERFURANTE CDP-70 10-95MM2 / 1,5-10MM2	UN	623	INCESA	3,31	2.062,13
42	FIO DE COBRE 1,5mm 750V PARA AMARRAÇÃO	M	100	COBRECOM	0,50	50,00
43	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	266	3M IMPERIAL	3,00	798,00
44	FITA ISOLANTE EPR AUTOFUSÃO 19mm x 10m	UN	20	3M SCOTCH	12,10	242,00
45	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27	UN	105	DECORLUX	1,00	105,00
46	SOQUETE DE PORCELANA BASE E40	UN	134	G20	3,70	495,80
47	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA COM RACK	UN	25	GERMER	3,00	75,00
48	OLHAL PARAFUSO 5000 da N	UN	25	ROMAGNOLE	9,00	225,00
49	LACO DE ROLDANA PRE-FORMADO ACO RECOBERTO DE ALUMINIO PARA CABO DE ALUMINIO NU BITOLA 25MM2	UN	5	CONIMEL	1,20	6,00
50	ALCA PRE-FORMADA DISTRIBUICAO EM ACO RECOBERTO COM ALUMINIO NU PARA CABO 25MM2, ENCAPADO	UN	45	CONIMEL	1,50	67,50
<b>TOTAL LOTE II (R\$)</b>					<b>292.158,96</b>	